UBND HUYỆN HÀ QUẢNG

PHÒNG KINH TẾ VÀ HẠ TẦNG

Số:             /BC-KTHT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày      tháng 11 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả lấy ý kiến thẩm định Đề án “Đổi mới công tác truyền thông, quảng

bá, phát triển, kết nối thị trường cho các sản phẩm bản địa của huyện Hà

Quảng” giai đoạn 2022 – 2025

 Sau khi nhận được tờ trình số 27/TTr-BTV ngày 29/9/2022 của Ban thường

vụ Hội Liên hiệp phụ nữ huyện Hà Quảng về việc phê duyệt Đề án “Đổi mới công

tác truyền thông, quảng bá, phát triển, kết nối thị trường cho các sản phẩm bản địa

của huyện Hà Quảng” giai đoạn 2022 – 2025.

 Phòng Kinh tế và Hạ tầng đã tham mưu cho UBND huyện ban hành công văn

số 3030/UBND-KTHT ngày 13/10/2022 về việc xin ý kiến đối với Đề án “Đổi mới

công tác truyền thông, quảng bá, phát triển, kết nối thị trường cho các sản phẩm bản

địa của huyện Hà Quảng” giai đoạn 2022 – 2025 đối với 4 đơn vị có liên quan gồm:

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, phòng Kinh tế và Hạ tầng, phòng Tài

chính – Kế hoạch, Trung tâm văn hóa truyền thông.

 Ý kiến cụ thể với các nội dung sau:

 -  Phần I: Thực trạng phát triển sản xuất cây bồ công anh…

 Ở mục 1. Những kết quả đạt được: Chưa nêu được thực trạng cây bồ công

anh, cây chè dây… cần bổ sung: Diện tích cây Bồ công anh tập trung ở địa bàn xã

nào … hiện nay khai thác từ tự nhiên hay nhân dân trồng; Diện tích cây chề dây tập

trung ở địa bàn nào … khai thác tự nhiên hay nhân dân trồng; Các hộ sản xuất men

lá, có bao nhiêu hộ sản xuât … các loại cây cần sử dụng để làm nguyên liệu men lá.

 Thực trạng Quy trình sản xuất chế biến chè dây, chè bồ công anh, men lá dược

liệu mẫu mã sản phẩm. Số hộ tham gia thực hiện.

 - Phần II: Mục tiêu

 Cần xác định rõ diện tích trồng các loại cây dùng làm nguyên liệu Bồ công

anh, cây chè dây. Xác định vùng nguyên liệu để chế biến men lá.

 Có như vậy thì mới thực hiện được các mục tiêu đề ra.

 - Về nguồn kinh phí: Cần xác định rõ có thể huy động nguồn xã hội hóa, nguồn

đối ứng trong dân được bao nhiêu % trong tổng kinh phí thực hiện qua đó làm cơ sở

để cấp đối ứng số kinh phí còn lại.

 Mức chi và nội dung chi cần cụ thể hơn.

 Các nội dung khác nhất trí theo Đề án.

 Trên đây là ý kiến của các đơn vị liên quan đối với Đề án “Đổi mới công tác

truyền thông, quảng bá, phát triển, kết nối thị trường cho các sản phẩm bản địa của

huyện Hà Quảng” giai đoạn 2022 – 2025. Kính gửi UBND huyện xem xét, phê

duyệt.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND huyện;

- Các Phó chủ tịch UBND huyện;

- TT HĐND – UBND huyện;

- VP HĐND-UBND huyện;

- Lưu: KTHT (Lan)

TRƯỞNG PHÒNG

Lý Văn Chiến

		2022-11-08T14:33:00+0700

		2022-11-08T15:09:22+0700

		2022-11-08T15:09:22+0700

		2022-11-08T15:09:22+0700